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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om Danmark hører til de lande, hvor der er højest afgift på biogas 

til vejgodstransport? 

 

Svar 

Niveauet for den danske energiafgift på gas til vejtransport er på samme niveau som afgif-

ten på diesel til vejtransport (77,7 kr. pr. GJ). Det skal ses i lyset af, at de skadesomkost-

ninger, som køretøjer påfører det øvrige samfund i form af blandt andet trængsel, slid og 

færdselsulykker, er af samme størrelsesordenen for hhv. og gas- og dieselkøretøjer. 

 

Det bemærkes, at ren biogas er fritaget fra CO2-afgift. Der er således et incitament til at 

reducere CO2-udledningerne ved anvendelse af ren biogas.  

 

Europa-Kommissionen opgør oversigter over afgifterne i EU’s medlemslande, herunder 
afgifterne på gas til vejtransport. Af denne oversigt fremgår, at de danske afgifter på na-

tur- og biogas til vejtransport er højere end i de øvrige medlemslande.1 

 

De danske afgifter på biogas skal imidlertid ses i sammenhæng med den betydelige stats-

støtte til produktionen af biogas, når biogassen opgraderes og tilføres gasnettet. Afgif-

terne på biogas til transport leveret via naturgasnettet er 87,8 kr. pr. GJ inkl. CO2-afgift. 

Støtten til opgraderet biogas er 126,4 kr. pr. GJ i 2020. Støtten til biogas leveret via natur-

gasnettet overstiger således de samlede afgifter på gas til transport med 38,6 kr. pr. GJ. 

                                                      
1 Excise Duty Tables Part II Energy products and Electricity https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxa-

tion/files/resources/documents/taxation/excise_duties/energy_products/rates/excise_duties-part_ii_energy_prod-

ucts_en.pdf p. 85. Afgifterne per GJ (energiafgift og CO2-afgift) i oversigten over afgifterne på ‘natural gas propellant’ 
forudsættes også at beskrive afgifterne på biogas leveret via naturgasnettet. Dog betales der ikke CO2-afgift af bionaturgas 

i Sverige, når brændstofleverandørerne har købt biogascertifikater.  
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